## S. AVGVSTINI CONFESSIOIVM LIBER III

CAP. ipsam quaecumque esset sapientiam ut diligerem et  
IV  
quaererem et adsequerer et tenerem atque amplexarer  
fortiter, excitabar sermone illo et accendebar et  
ardebam, et hoc solum me in tanta flagrantia  
refrangebat, quod nomen Christi non erat ibi,  
quoniam hoc nomen secundum misericordiam tuam,  
domine, hoc nomen salvatoris mei, fili tui, in ipso  
adhuc lacte matris tenerum cor meum pie biberat et  
alte retinebat, et quidquid sine hoc nomine fuisset,  
quamvis litteratum et expolitum et veridicum, non  
me totum rapiebat.

### V

CAP. ITAQUE institui animum intendere in scripturas  
V  
sanctas, et videre, quales essent. et ecce video rem  
non compertam superbis neque nudatam pueris, sed  
incessu humilem, successu excelsam, et velatam  
mysteriis, et non eram ego talis, ut intrare in eam  
possem, aut inclinare cervicem ad eius gressus. non  
enim sicut modo loquor, ita sensi, cum attendi ad  
illam scripturam, sed visa est mihi indigna, quam  
Tullianae dignitati compararem. tumor enim meus  
refugiebat modum eius, et acies mea non penetrabat  
interiora eius. verum tamen illa erat, quae cresceret  
112

### ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK III

obtain, and hold, and embrace Wisdom itself, what-  
ever it was. Perchance it was that book I was  
stirred up, and enkindled, and inflamed by: this  
thing only in such a heat of zeal took me off, that  
the name of Christ was not in it. For this Name,  
according to thy mercy, O Lord, this Name of my  
Saviour thy Son, had my tender heart even together  
with my mother's milk devoutly drunken in, and  
charily treasured up: so that what book soever was  
without that Name, though never so learned, politely  
and truly penned, did not altogether take my appro-  
bation.

CHAP.  
IV

#### V

*He sets lightly by the Holy Scriptures because of  
the simplicity of the style*

I RESOLVED thereupon to bend my studies towards  
the Holy Scriptures, that I might see what they  
were. But behold, I espy something in them not  
revealed to the proud, not discovered unto children,  
humble in style, sublime in operation, and wholly  
veiled over in mysteries; and I was not so fitted at  
that time, as to pierce into the sense, or stoop my  
neck to its coming. For when I attentively read  
these Scriptures, I thought not then so of them, as I  
now speak; but they seemed to me far unworthy to  
be compared to the stateliness of the Ciceronian  
eloquence. For my swelling pride soared above the  
temper of their style, nor was my sharp wit able to  
pierce into their sense. And yet such are thy